1

2020年2月4日

各 位

会社人事・機構改革について

当社は、本日開催の経営会議において、会社人事・機構改革に関し、下記のとおり決議しまし

たのでお知らせします。

記

〔会社名〕

日清食品ホールディングス株式会社

【発令日】

2020年 3月 11日

・機構改革

(1) 物流に加え、資材や生産も含めた全体最適を図るため、「物流構造改革プロジェクト」の

名称を「サプライチェーン構造改革プロジェクト」に改称します。

(2) グループ全体の輸出入取引の仕組み構築を目的に、「ブランド・コミュニケーションプラット

フォーム」内に「グローバル営業推進部」を新設します。

(3)「グローバルイノベーション研究センター」内にあった「海外包材開発室」を廃止します。

【発令日】

2020年 3月 11日

管理職人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

サプライチェーン構造改革プロジェクト

リーダー

物流構造改革プロジェクト

リーダー
深井
ふ か い

 雅
まさ

裕
ひろ

グローバル営業推進部長 事業推進部長 尾原
お は ら

 範
のり

弘
ひろ

※深井 雅裕は、日清食品㈱の取締役 事業構造改革推進部長を兼務します。

会 社 名 日清食品ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長・CEO  安藤 宏基

(コード番号 2897 東証第１部)

問合せ先 広報部 部長 大口 真永

電  話 (03)6233-6850 (代表)

2

〔会社名〕

日清食品株式会社

【発令日】

2020年 3月 11日

・機構改革

(1)「営業本部」と「広域営業本部」を統合し、名称を「営業本部」とします。

なお、「広域営業本部」の機能は、「営業本部」内に「広域営業部」として移管します。

(2)「事業構造改革推進部」内に「生産戦略検討室」を新設します。

(3)「新規事業営業部」内の「輸出入課」を廃止し、その機能を「グローバル営業推進部」に

移管します。

【発令日】

2020年 4月 1日

1.役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

取締役 営業本部長 取締役 広域営業本部長 高間
た か ま

 浩司
こ う じ

取締役 事業構造改革推進部長 事業構造改革推進部長 深井
ふ か い

 雅
まさ

裕
ひろ

取締役 マーケティング部長 マーケティング部長 藤野
ふ じ の

 誠
まこと

※深井 雅裕、藤野 誠は、新たに取締役に選任されます。

※深井 雅裕は、日清食品ホールディングス㈱のサプライチェーン構造改革プロジェクトリーダー

を兼務します。

※冨吉
とみよし

 修
おさむ

（現、取締役 営業本部長）は、2020年 3月 31日をもって取締役を退任し、

2020年 4月 1日付で日清シスコ㈱の取締役に就任します。

【発令日】

2020年 3月 11日

2.管理職人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

営業副本部長 東日本統括 広域営業本部 広域営業部長 坂巻
さかまき

 史朗
し ろ う

営業副本部長 西日本統括 営業本部 大阪営業部長 浅井
あ さ い

 雅司
ま さ し

営業本部 大阪営業部長 営業本部 北海道支店長 高島
たかしま

 康一郎
こういちろう

3

【新役職】 【現役職】 【氏名】

営業本部 北海道支店長 営業本部 中国支店長代理 濱
はま

根
ね

 真也
み ち や

営業本部 四国支店長 営業本部 横浜営業所長 横田
よ こ た

 正利
まさとし

営業本部 九州支店長 営業本部 四国支店長 藤本
ふじもと

 信
しん

太郎
た ろ う

〔会社名〕

日清食品冷凍株式会社

【発令日】

2020年 4月 1日

1.役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

専務取締役 グループ管理部門管掌 専務取締役 ニッキーフーズ 管掌 田所
たどころ

 一弘
かずひろ

専務取締役 営業・物流管掌
常務取締役 営業本部長 兼

物流部管掌
上和田
か み わ だ

 公彦
きみひこ

【発令日】

2020年 3月 11日

2.管理職人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

営業本部長 営業本部 次長 中村
なかむら

 稔
みのる

4

〔会社名〕

明星食品株式会社

【発令日】

2020年 4月 1日

役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

取締役 広域営業本部長 兼

量販営業部長
取締役 広域営業本部長 鈴木

す ず き

 康
やす

明
あき

執行役員 経営企画部長 経営企画部長 渡邉
わたなべ

 玲樹
れ い き

執行役員 開発研究副所長 開発研究副所長 畠山
はたけやま

 晃子郎
こうしろう

執行役員 東京営業部長 広域営業本部 量販営業部長 長山
ながやま

 睦
むつみ

※寺田
て ら だ

 和弘
かずひろ

（現、取締役 営業本部 東京営業部長）は、2020 年 3 月 31 日をもって退任します。

〔会社名〕

日清シスコ株式会社

【発令日】

2020年 4月 1日

役員人事

【新役職】 【現役職】 【氏名】

常務取締役 営業本部長 日清食品㈱ 取締役 営業本部長 冨吉
とみよし

 修
おさむ

取締役 営業副本部長 営業副本部長 古薮
ふるやぶ

 啓
けい

介
すけ

※藤原
ふじわら

 敬
ひろ

久
ひさ

（現、取締役 営業本部長）は、2020年 3月 31日をもって退任します。

以上

※この資料は、次の記者クラブに配布します。

兜倶楽部(東証)、大阪証券記者クラブ(大証)、農政クラブ、東商記者クラブ、大阪商工記者会